
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W WARSZAWIE 

z dnia 21 lipca 2020 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody Kępa 
Wykowska 

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55 
i 471) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie z dnia 15 listopada 2018 r. 
w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody Kępa Wykowska (Dz. Urz. Woj. Maz. 
poz. 11275) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Przyrodniczymi i społecznymi uwarunkowaniami realizacji celu, o którym mowa w ust. 1, są: 

1) siedliska rzadkich i ginących gatunków ptaków siewkowatych; 

2) naturalne cechy krajobrazu tworzonego przez rzekę Wisłę i mozaikę siedlisk występujących wzdłuż 
jej brzegów; 

3) naturalne i antropogeniczne czynniki kształtujące charakter siedlisk przyrodniczych rezerwatu; 

4) siedliska roślin i zwierząt objętych ochroną; 

5) zróżnicowanie środowiska przyrodniczego rezerwatu.”;; 

2) w § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wprowadza się następujące ustalenia do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Bodzanów, Słubice, Słupno i Gąbin miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego gminy Bodzanów, Słubice, Słupno i Gąbin, planu zagospodarowania przestrzennego 
województwa mazowieckiego, dotyczące eliminacji lub ograniczenia zagrożeń wewnętrznych lub 
zewnętrznych: 

1) nie należy odprowadzać nieoczyszczonych ścieków do rezerwatu i jego otuliny; 

2) nie należy wydobywać oraz składować w rezerwacie i jego otulinie piasku i żwiru; 

3) należy zachować dotychczasowy sposób przeznaczenia i użytkowania gruntów w rezerwacie i jego 
otulinie.”;; 

3) załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 lipca 2020 r.

Poz. 8206



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

  
 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
w Warszawie 

 
 

Arkadiusz Siembida 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8206



Załącznik do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie 

z dnia 21 lipca 2020 r. 

Działania ochronne na obszarze ochrony czynnej rezerwatu z podaniem rodzaju, zakresu i lokalizacji tych działań ze wskazaniem dla obszaru Natura 
2000 podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów ich wdrażania 

Określenie działań ochronnych 

Rodzaj działania 
ochronnego Zakres działań ochronnych 

Lokalizacja i obszar wdrażania działań 
ochronnych w rezerwacie i obszarze Natura 

2000 
Przedmiot ochrony w obszarze Natura 2000 

Podmiot odpowiedzialny za 
wykonanie działań 

ochronnych 

Kontrola 
zasiedlenia 

Ocena zasiedlenia wysp i piaszczystych ławic 
przez mewy, rybitwy i sieweczki, w celu 

wytypowania miejsc do ochrony ich lęgów 
przed drapieżnikami. Nie rzadziej niż raz na 

dziesięć lat w miesiącach od kwietnia do 
maja. 

Obszar rezerwatu 
Działanie ochronne niezwiązane z zachowaniem właściwego stanu ochrony 

siedlisk przyrodniczych oraz gatunków roślin i zwierząt i ich siedlisk będących 
przedmiotami ochrony obszaru Natura 2000. 

Ochrona lęgów 
przed 

drapieżnikami 

Zabezpieczanie zinwentaryzowanych podczas 
„kontroli zasiedlenia” zasiedlonych gniazd 
kolonii lęgowej mew, rybitw i sieweczek 

przed drapieżnikami, w szczególności 
mobilnym systemem ogrodzeń. Rozmiar, 
miejsce, okres i sposób wykonania prac 

należy uzależnić od zasiedlenia przez ptaki 
gniazd. 

Obszar rezerwatu 
Działanie ochronne niezwiązane z zachowaniem właściwego stanu ochrony 

siedlisk przyrodniczych oraz gatunków roślin i zwierząt i ich siedlisk będących 
przedmiotami ochrony obszaru Natura 2000. 

Utrzymanie 
siedlisk 

Ocena stopnia zarośnięcia obszarów 
zasiedlonych przez mewy, rybitwy lub 
sieweczki. Usuwanie roślin z obszarów 

zasiedlonych przez te gatunki, jeżeli ocena 
wykaże, że stopień ich zarośnięcia zagraża 
koloniom lęgowym tych gatunków. Okres 

wykonania prac należy uzależnić od 
zasiedlenia przez ptaki gniazd. 

Obszar rezerwatu 
Działanie ochronne niezwiązane z zachowaniem właściwego stanu ochrony 

siedlisk przyrodniczych oraz gatunków roślin i zwierząt i ich siedlisk będących 
przedmiotami ochrony obszaru Natura 2000. 

Zmniejszanie 
drapieżnictwa 

Odłów drapieżnych ssaków zmniejszających 
liczebność ptaków gniazdujących w 

rezerwacie. 
Obszar rezerwatu 

Działanie ochronne niezwiązane z zachowaniem właściwego stanu ochrony 
siedlisk przyrodniczych oraz gatunków roślin i zwierząt i ich siedlisk będących 

przedmiotami ochrony obszaru Natura 2000. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 8206



Usuwanie 
gatunków obcych 

Usuwanie obcych gatunków roślin w 
miesiącach od października do marca. W 

okresie dwóch lat od rozpoczęcia działania 
należy przeprowadzić monitoring 

skuteczności działania ochronnego, w celu 
ustalenia czy jego realizacja przynosi 

założony efekt oraz czy zachodzi zasadność 
dalszej jego kontynuacji. 

Obszar rezerwatu 

3150 Starorzecza i naturalne eutroficzne 
zbiorniki wodne ze zbiorowiskami z Nympheion, 
Potamion; 3270 Zalewane muliste brzegi rzek; 

91E0 Łęgi wierzbowe, topolowe, olszowe i 
jesionowe (Salicetum albo-fragilis, Populetum 

albae, Alnenion glutinoso-incanae, olsy 
źródliskowe) 

 

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska w 

Warszawie w porozumieniu 
z właścicielem lub zarządcą 

obszaru. 

Boleń pospolity Aspius aspius (1130), Różanka 
Rhodeus sariceus amarus (5339), Kumak 

nizinny Bombina bombina (1188), Traszka 
grzebieniasta Triturus cristatus (1166), Bóbr 
Castor fiber (1337) Wydra Lutra lutra (1355) Monitoring i 

uzupełnienie stanu 
wiedzy 

Uzupełnienie stanu wiedzy o przedmiotach 
ochrony obszaru Natura 2000 i 

uwarunkowaniach ich ochrony, w celu 
wyznaczenia reprezentatywnych miejsc do 

prowadzenia monitoringu. Wykonanie, 
zgodnie z metodyką monitoringu Głównego 

Inspektoratu Ochrony Środowiska, 
monitoringu oceniającego stan zachowania 
przedmiotów ochrony obszaru Natura 2000. 

Obszar rezerwatu 3150 Starorzecza i naturalne eutroficzne 
zbiorniki wodne ze zbiorowiskami z Nympheion, 
Potamion; 3270 Zalewane muliste brzegi rzek; 

91E0 Łęgi wierzbowe, topolowe, olszowe i 
jesionowe (Salicetum albo-fragilis, Populetum 

albae, Alnenion glutinoso-incanae, olsy 
źródliskowe) 

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska w 

Warszawie w porozumieniu 
z właścicielem lub zarządcą 

obszaru. 

Wypas 

Wypas krów, owiec i kóz. W miesiącach od 
kwietnia do listopada. W obsadzie zwierząt 
nie przekraczającej 0,5 dużych jednostek 
przeliczeniowych inwentarza na hektar 

(DJP/ha). 

Obszar rezerwatu 
Działanie ochronne niezwiązane z zachowaniem właściwego stanu ochrony 

siedlisk przyrodniczych oraz gatunków roślin i zwierząt i ich siedlisk będących 
przedmiotami ochrony obszaru Natura 2000. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 8206


		2020-07-31T09:04:49+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




